P O N T. ctus, redditus, et proventus, ad trecentos tri-  
A. XII. gintatres florenos auri, cum uno tertio alterius  
de Rosacio floreni similis in libris Cameræ Apostolicæ; ut  
nuncupat etiam accepimus, taxati reperiuntur, quodque  
in duas Dilectus similiter Filius Noster Angelus Maria  
Commen- præfatae S. R. E. Cardinalis Quirinus nuncupata  
das, quæ duobus modernus Episcopus Brixensis in Commen-  
duobus Archiepi- dam ad sui vitam ex concessione, et dispensa-  
scopis Go- tione Apostolicis ad præsens obtinet, ac in si-  
ritien. et milem Commendam ex pari concessione Aposto-  
Utinen., lica ad vitam obtineri consuevit, ex nunc prout  
cum suis ex tunc, et cum primum illud per cessum,  
respectivè etiam ex causa permutationis, vel deceßum,  
fructibus seu privationem, aut quamvis aliam dimissio-  
perpetuò nem, vel amissionem dicti Angeli Mariæ Car-  
conce- dinalis et Episcopi, aut aliàs quovis modo ex  
duutur. ejus persona, Commenda præfata cessante, va-  
care contigerit, etiamsi, etc., firmo remanente  
titulo Commendæ hujusmodi, in duas partes,  
seu duas deinceps Commendas per Nos ut infra  
erigendas, quarum una, quæ redditus ex bo-  
nis in Austriaca ditione consistentibus in summa  
florenorum mille et centum monetæ præfatae,  
ut pariter accepimus, ad præsens habet, Goritiensis,  
altera verò, quæ redditus ex bonis in  
Veneto dominio existentibus etiam ad præsens  
habet Utinensis respectivè Dioecesis denominari,  
ac primodicta Goritiensi, secundo dicta verò  
Commendæ ut infra erigendæ, Utinensi Archie-  
piscopis pro tempore existentibus, et non aliis  
personis in Commendam Apostolica auctoritate  
præfata concedi, et assignari debeant, dividi-  
mus, et separamus, et respectivè in unam, et  
alteram Commendas Ordinis, et Denominatio-  
nis, seu Tituli ejusdem Monasterii S. Petri de  
Rosacio, ut præfertur, divisas, et separatas,  
quæ tamen noviter in libri Cameræ Apostolicæ  
præfatae, habito respectu ad earum respectivè  
fructus, taxentur, eadem Apostolica auctoritate  
similiter perpetuò erigimus, et instituimus.

Utrique §. 6. Declarantes nihilominùs unam Abbatiam  
Diocesi Belinge, seu de Belluna, vel Bulegna, et al-

teram Præposituram Sancti Stephani , respectivè A. 1752.  
 nuncupatas Ecclesias supradictas in præfato ter-  
 ritorio Gradiscæ , ut præfertur , existentes sub assignan-  
 Diœcesi Goritiensi præfata , versaque vice Mo- tur Mon-  
 nasterium Abbatiam nuncupatum Sancti Galli steria , et  
 de Mozio , seu Mosacen. præfati Ordinis Sancti Commen-  
 Benedicti , cujus fructus , redditus , et proven-  
 tus ad trecentos florenos auri similes in libris  
 ejusdem Cameræ Apostolicæ , ut pariter etiam  
 accepimus , taxati reperiuntur , quodque dictus  
 Daniel præfatæ Sanctæ Romanæ Ecclesiae Ca-  
 dinalis Patriarcha Delfinus nuncupatus , ac Mo-  
 nasterium , Abbatiam etiam nuncupatum , S.  
 Mariæ de Sexto , præfati Ordinis S. Benedicti ,  
 ejusdem Aquilejensis respectivè Diœcesis , per  
 Nos , ut præfertur , suppressæ , et extinctæ , ac  
 cujus fructus , redditus , et proventus ad bisen-  
 tum sexaginta florenos auri pares in eisdem  
 libris præfatæ Cameræ Apostolicæ , ut similiter  
 accepimus , taxati reperiuntur , et quod Dilec-  
 tus pariter Filius Noster Hieronymus præfatae  
 S. R. E. Cardinalis Columna nuncupatus , in  
 Commendam , ad eorum respectivè vitam , ex  
 concessione , et dispensatione Apostolicis ad  
 præsens respectivè obtinent , quæque in simi-  
 lem Commendam ex pari concessione Aposto-  
 lica ad vitam obtineri consueverunt , sub Diœ-  
 cesi Utinensi deinceps respectivè comprehendendi  
 debere ; quodque futuri Capitulum , et Canonici  
 Ecclesiae Utinensis per alias Nostras Litteras in  
 Archiepiscopalem , et Metropolitanam Ecclesiam  
 erigendi , imposterum teneantur , et obligati  
 existant , vice summæ vigintisex Ducatorum  
 auri de Camera cum tribus quartis alterius du- De solu-  
 cati similis , conficientium scuta quadragintasex tione  
 et obulos octoginta monetæ Romanæ , singulis quinden-  
 quindenniis , Officialibus Cancellariæ Apostolicæ , opportu-  
 ratione unionis perpetuæ Parochialis Ecclesiæ nè statui-  
 S. Pauli de Lovajno olim Aquilejensis Diœcesis , tur.  
 necnon ratione alterius unionis perpetuæ The-  
 saurariae , præfatæ Patriarchalis olim Ecclesiæ  
 Aquilejensis Dignitatis , inibi non tamen post-

#### INSTRUMENTUM IV.

PONT.  
A. XII.  
de Rosacio  
nuncupat  
in duas  
Commen-  
das, qua  
duobus  
Archiepi-  
scopis Go-  
ritien. et  
Ulinen.,  
cum suis  
respective  
fructibus  
perpetuò  
conce-  
dantur.

REVERENDISSIMIS SIBUS EPISCOPIS. eisdem Patriar-  
cam annos et die mense Patriarchali,  
et aliis diebus per Nos ut prefertur,  
etiamque et vixit alias apostolica auctorita-  
tis ecclesie monachorum et aliorum. solu-  
to deinde annua annus ducentorum auri  
tum. et dies maris alterius cecati pa-  
triarcalium secundam dominum et octo  
menses breviter tempore. et obitorum quin-  
que et decimoduodecim. usque Cancellariae pre-  
dictae secundum etiam sicutius quindennios re-  
spective celebrandum. respective incendas.

III. Considerantes haec dignum esse. quod  
Patriarchata Ecclesia fortuita. ut prefector,  
veli.isque ad ejus exhorta pro Christo  
in eam concurrentium communione aliquis  
annos hiscarum celebrandorum numeris re-  
spectuor. quoique in omnium Patriarchalium Ecclesia  
apertissima per Nos. ut prefector. suppre-  
matur. ut exigitur Presbyterorum inde  
temporenum numerum. solita anniversaria ce-  
lebrari sequuntur. determinatis. quod imposte-  
rum celebretur. ut prius. an intercep-  
toria. et infra hominum. profectus  
quingentos et sexaginta. tunc  
vero aliusdam per eis  
tempore. etiamque Capitulo et Co-  
legio. etiamque in Archipresbyterato  
etiamque. etiamque. etiamque  
etiamque. etiamque. etiamque

etiamque. etiamque. etiamque.

etc., illiusque titulum collativum, ac denominationem, naturam, et essentiam Parochialis Ecclesiæ collativæ, ita quod ex nunc collativa esse desinat, et de cætero uti talis in titulum collativum conferri, aut impetrari non possit, et si illam deinceps conferri, aut impetrari, vel aliæ de illa disponi contigerit, collationes, impetrations, aliæque dispositiones hujusmodi, nullæ et invalidæ, nulliusque roboris vel momenti existant, nullique suffragentur, nec coloratum titulum possidendi cuicunque tribuant, eadem Apostolica auctoritate, de consensu præfatæ Mariæ Theresiæ Reginæ, etiam perpetuò suppressam et extinctam, unâ cum omnibus, et singulis secundodictæ Parochiales Ecclesiæ bonis, rebus, et proprietatibus, illorumque fructibus, redditibus, proventibus, juribus, observationibus, et emolumentis universis, cuiusque fructibus, et cumque nominis, naturæ, speciei, qualitatis, proventi, et quantitatis existant, eisdem Mensis Archiepiscopali, et respectivè Capitulari præfatæ Parochialis Ecclesiæ Exaltationis Sanctæ Crucis, et Sancti Viti in Archiepiscopalem Ecclesiam Goritiensem, ut præfertur, erectæ: ita quod liceat futuris Archiepiscopo, ac illius Capitulo, et Canoniciis, eorum, ac utriusque Mensæ hujusmodi respectivè nominibus, omnium, et singularium secundodictæ Parochialis Ecclesiæ, ut præfertur, suppressæ et extinctæ bonorum, rerum, proprietatum, fructuum, etc. possessionem etc. apprehendere, et apprehensam perpetuò retinere, dictaque bona, res, proprietas locare, dislocare, arrendare, illorumque fructus etc. percidere, exigere, levare, ac in eorum, et mensæ hujusmodi usus, et utili- re, cuiusvis licentia de- s, et supportatis tamen per bus et singulis secundo- clesiæ ut præfertur, sup- oneribus, dicta Apostolica

ANNO  
1752.

Et una cum omnibus fructibus, et observationibus Archiepiscopali, et respectivè Capitulari præfertur, ut Mensæ unitur.

**P o n t . A. XII.** Pontificalem majoris existentis , eidem Patriarchali Ecclesiæ , seu illius mensæ Patriarchali , aut Capitulari pariter , per Nos , ut præfertur , suppressis , et extinctis aliæ Apostolica auctoritate respectivè factarum , ad alteram , solutiones summae sexaginta unius ducatorum auri similium , cum tribus quartis alterius ducati paris , conficientium summam centum et octo scutorum monetæ præfatæ , et obulorum quinque ejusdem monetæ , eisdem Cancellariæ præfatæ Officialibus etiam singulis quindenniis respectivè debitorum , respectivè faciendas.

**Onera Missarum et Aniversaria in suppressa Patriarchali adimplenda.** §. 7. Considerantes itaque dignum esse , quod in præfata Ecclesia Goritiensi , ut præfertur , erecta , usque ab ejus exordio pro Christifidelium ad eam concurrentium commoditate aliquis major Missarum celebrandarum numerus reperiatur ; quodque in olim Patriarchali Ecclesia Aquilejensi per Nos , ut præfertur , suppressa et extincta , ob exiguum Presbyterorum inibi remanentium numerum , solita anniversaria celebrari nequibunt , decernimus , quod imposterrum celebrentur , ut prius , ab infrascriptis Presbyteris , ut infra nominandis , quotannis Missæ privatæ quingentæ et sexaginta , videlicet etc. etc. Sequentia verò Anniversaria per eosdem pro tempore existentes Capitulum et Canonicos præfatæ Ecclesiæ in Archiepiscopalem Goritiensem , ut præfertur , erectæ , quotannis , seu et per præfatos Mansionarios , celebranda , ad eam Apostolica auctoritate præfata transferimus , videlicet etc. etc.

**Parochia- lis patro- clesia S. Romana de Mariæ de Romans nuncupatam , Goritiens , quæ , nata Ec- nata Laicorum Nobilium et Illustrium , vide- licet præfatæ Mariae Theresiae Reginæ , ex fun- Romans datione , vel dotazione existit ; quæque per obi- tur. tum quondam Joannis Baptiste Caterini , dum viveret , illius Rectoris , qui extra dictam Cu- riæ diem clauait extremum , ad præsens va- cat , sive ut præfertur , sive aliæ quovis modo**

ANNO  
1752.

etc., illiusque titulum collativum, ac denominationem, naturam, et essentiam Parochialis Ecclesiæ collativæ, ita quod ex nunc collativa esse desinat, et de cætero uti talis in titulum collativum conferri, aut impetrari non possit, et si illam deinceps conferri, aut impetrari, vel aliæ de illa disponi contigerit, collationes, impetrations, aliæque dispositiones hujusmodi, nullæ et invalidæ, nulliusque roboris vel momenti existant, nullique suffragentur, nec coloratum titulum possidendi cuiquam tribuant, eadem Apostolica auctoritate, de consensu præfatæ Mariæ Theresiæ Reginæ, etiam perpetuò suppressam et extinctam, unâ cum omnibus, et singulis secundodictæ Parochiales Ecclesiæ bonis, rebus, et proprietatibus, illorumque fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, et emolumentis universis, cujus speciei, qualitatis, proventi- et quantitatis existant, eisdem Mensis Archiepiscopali, et respectivè Capitulari præfatæ Parochialis Ecclesiæ Exaltationis Sanctæ Crucis, et Sancti Viti in Archiepiscopalem Ecclesiam Goritiensem, ut præfertur, erectæ : ita quod liceat futuris Archiepiscopo, ac illius Capitulo, et Canonicis, eorum, ac utriusque Mensæ hujusmodi respectivè nominibus, omnium, et singulorum secundodictæ Parochialis Ecclesiæ, ut præfertur, suppressæ et extinctæ bonorum, rerum, proprietatum, fructuum, etc. possessionem etc. apprehendere, et apprehensam perpetuò retinere, dictaque bona, res, proprietas locare, dislocare, arrendare, illorumque fructus etc. percipere, exigere, levare, ac in eorum, et utriusque mensæ hujusmodi usus, et utilitatem convertere, cujusvis licentia super minimè requisita; supportatis tamen per futuros Archiepiscopum, ac Capitulum, et Canonicos præfatos, omnibus et singulis secundodictæ Parochialis Ecclesiæ ut præfertur, suppressæ, et extinctæ oneribus, dicta Apostolica

Et una cum omnibus fructibus, et singulorum secundodictæ Parochialis Ecclesiæ utriusque mensæ unitur.

**P o n t.** auctoritate, de simili consensu præfatæ Mariæ  
**A. XII.** Theresiae Reginæ modernæ et unicæ secundo-  
dictæ Parochialis Ecclesiæ Patronæ præfatæ,  
pariter perpetuò unimus, anneximus, et in-  
corporamus.

**C**oram ani- §. 9. Et insuper, ne cura animarum dilecto-  
marum quoque filiorum Parochianorum tam pri-  
utriusque modictæ Exaltationis Sanctæ Crucis, et Sancti  
Parochiæ, Viti in Archiepiscopalem Ecclesiam Goritien-  
tam sup- sem, ut præfertur, erectæ, quām secundodictæ,  
pressæ ut præfertur, suppressæ, et extinctæ Parochia-  
quām in lium Ecclesiarum hujusmodi, aliquod in ejus  
Metropo- exercitio, cæterisque ejusdem muneribus, one-  
litanam erectæ cu- ribus, et obligationibus, patiatur detrimen-  
tum, unam in primodicta, ac alteram in se-  
consuli- cundodicta Parochialibus Ecclesiis hujusmodi  
tut. Vicarias perpetuas, pro uno, et altero Presby-  
teris sacerdotalibus, futuris primo et secundodictarum Parochialium Ecclesiarum hujusmodi  
Vicariis perpetuis, per dictam Mariam There-  
siam Reginam, ejusque Filios, et Descenden-  
tes nominandis, et ab Ordinario loci ad curam  
animarum exereendam approbandis, atque in-  
dictis Vicariis ad nominationem hujusmodi per  
Constitu- ipsum Ordinarium instituendis, qui Vicarii sic  
tis inibi in illis instituti, apud primo et secundodictas  
duobus Parochiales Ecclesiæ hujusmodi personaliter re-  
Vicariis spectivè residere, ac curam animarum Paro-  
perpetuis chianorum præfatorum laudabiliter exercere,  
cum con- eisque Ecclesiastica Sacra menta administrare,  
grua ad aliaque onera primo et secundodictis Parochia-  
formam libus Ecclesiis hujusmodi quomodolibet incum-  
Constitu- bentia, subire et adimplere, prout Rectores  
tionum primo et secundodictarum Parochialium Eccle-  
Apostoli- siarum hujusmodi pro tempore existentes fa-  
carum de- gere debeant, et tenebantur, similiter, et pa-  
finienda. riformiter, et absque ulla prorsùs differentia,  
etiam debeant, et teneantur, eadem Apostolica  
auctoritate similiter perpetuò erigimus et in-  
stituimus; illisque sic erectis et institutis, pro  
illarum respectivè-congrua et competenti dote,  
illasque pro tempore obtinentium congrua su-

stentatione , et onerum illis incumbentium super-  
portatione , ex fructibus dictarum mensarum  
Archiepiscopalis et Capitularis respectivè , sum-  
mam futuris Vicariis præfatis ab eodem Ordinario  
loci juxta Sacrorum Canonum , et Concilii Tridentini præfati Decretorum , nec non  
Constitutiones Pii Papæ V. etiam prædecessoris  
Nostri , super declaratione assignationum Vicaria-  
riis perpetuis faciendarum editæ dispositionem ,  
quotannis assignandam , et per futuros Archiepiscopum , ac Capitulum , et Canonicos Goritienses  
præfatos persolvendam , Apostolica au-  
ctoritate præfata , etiam perpetuò applicamus ,  
et appropriamus .